СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАЛМАЮРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ
  18 марта 2016 г.                                                                                          № 9
с. Татарский Калмаюр
О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования  «Калмаюрское сельское поселение»
Чердаклинского района  Ульяновской области от 19.11.2014  № 67
     В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил:

    1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 19.11.2014 № 67 «Об утверждении Положения о земельном налоге на территории муниципального образования «Калмаюрское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области следующие изменения:
     1.1  Пункт 3 Положения к решению изложить в следующей редакции:

 « 3. Установить следующие порядок и сроки уплаты земельного налога:

Отчетными периодами для налогоплательщиков - организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года;
- по итогам отчетного периода уплачивается авансовый платеж по земельному налогу, рассчитываемый как одна четвертая соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом;
- срок оплаты авансового платежа - не позднее 15 числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;
- срок оплаты налога для налогоплательщиков организаций -  15 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
    1.2  Пункт 5  изложить в следующей редакции:

- «5. Документы, подтверждающие право на налоговые льготы и уменьшение налоговой базы, в соответствии со статьёй 391 Налогового кодекса, представляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка:

- налогоплательщиками – физическими лицами - в срок не позднее 1 февраля года следующего за  истекшим налоговым периодом.

В случае возникновения (прекращения), до окончания налогового периода, права на уменьшение налоговой базы налогоплательщиками представляются документы, подтверждающие возникновение (прекращения) данного права, в течение 10 дней со дня его возникновения (прекращения).».

           2. Настоящее решение вступает в силу по истечении 30 дней после его официального опубликования в районной газете «Приволжская правда» и распространяется  на налоговые периоды, начиная с 2015 года.
Глава муниципального образования

«Калмаюрское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                          А.М. Гареев